
VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD 

AKADEMICKÉHO SENÁTU PEDAGOGICKÉ FAKULTY  

MASARYKOVY UNIVERZITY 

 

 

 

AS PdF MU na svém zasedání 26. listopadu schválil novelu Volebního a jednacího řádu AS 

PdF MU předloženou děkanem PdF. 

 

 

 

1. V čl. 2 odst. 4: se odstraňuje věta „Proběhnou ve vymezeném čase za přítomnosti 

členů volební komise“.  

 

2. V čl. 2 odst. 4. se text „označí kroužkem pořadové číslo před jménem kandidáta“ 

nahrazuje textem „označí jméno kandidáta“. 

 

3. V čl. 2 odst. 4 se ve čtvrté (původně páté) větě slovo „zaškrtne“ nahrazuje slovem 

„označí“. 

 

4. V čl. 2 odst. 4 se text „děkana a proděkana“ nahrazuje textem „děkana, proděkana, 

rektora a prorektora“. 

 

5. V čl. 2 odst. 5 se text „do 15. prosince příslušného roku“ nahrazuje textem „do 21. 

ledna roku následujícího po roku voleb“. 

 

6. V čl. 2 odst. 8 se původní text nahrazuje následujícím textem: 
 

Funkční období senátu je tříleté. Začíná 1. ledna roku následujícího po roku voleb 

a končí 31. prosince třetího roku následujícího po roku voleb. Členství v senátu se 

nepřerušuje v případě studentů, kteří řádně ukončí svá studia, ale nejpozději 

v den, kdy ukončí poslední z nich, podá přihlášku ke studiu v dalším studijním 

programu. Jeho členství v senátu však skončí dnem, kdy 

a) měl stanoven termín zápisu do dalšího studijního programu, pokud do 

něj byl přijat, ale nezapsal se, 

b) marně uplynula lhůta pro podání žádosti o přezkoumání rozhodnutí o 

nepřijetí ke studiu v dalším studijním programu, 

c) mu bylo doručeno rozhodnutí o zamítnutí žádosti o přezkoumání 

rozhodnutí o nepřijetí ke studiu v dalším studijním programu, pokud bylo 

rozhodnutí o nepřijetí ke studiu vydáno a student podal žádost o 

přezkoumání tohoto rozhodnutí, 

podle toho, která z výše uvedených skutečností nastane dříve. 

 

 

7. V čl. 3 odst. 1 se text „a nejméně jeden místopředseda z řad studentů – členů senátu“ 

nahrazuje textem „jeden místopředseda z řad akademických pracovníků – členů senátu a 

jeden místopředseda z řad studentů – členů senátu“. 

 

8. V čl. 5 odst. 1 se text „do 15. prosince příslušného roku“ nahrazuje textem „do 21. 

ledna roku následujícího po roku voleb“. 

 

8. V čl. 5 odst. 3 se text „první místopředseda“ nahrazuje textem „místopředseda zvolený 

z řad akademických pracovníků“.  

 

9. V čl. 5 odst. 4 se text „předkládá písemně a předseda je svolá“ nahrazuje textem 

„předkládá písemně předsedovi senátu a ten je svolá“. 

 



10. V čl. 6 odst. 3 se text „V návrhu“ nahrazuje textem „O návrzích“. 

 

11. V čl. 6 odst. 5 se text „tohoto statutu“ nahrazuje textem „Statutu PdF MU“. 

 

12. V čl. 6 se doplňuje nový odstavec (č. 8) v tomto znění: 

 

Pozvánka s pořadem jednání a písemné podklady musí být členům senátu 

doručeny nejméně 5 dní před zasedáním. V mimořádných a naléhavých případech 

se senát může usnést, že projedná i podklady, jež byly předloženy přímo na 

zasedání (písemně nebo ústně). 

 

 

13. V čl. 7 odst. 5 se text „1. místopředseda“ nahrazuje textem „místopředseda zvolený 

z řad akademických pracovníků“. 

 

14. Za stávající čl. 7 se vkládá nový článek č. 8 v tomto znění: 

 

Archiv senátu 

(1) Do elektronického archivu senátu (dále jen "archiv") se ukládají podrobné 

zápisy z jednání senátu včetně usnesení senátu. Dále se do archivu mohou uložit i 

jiné materiály vztahující se k činnosti senátu. 

(2) Texty jsou do archivu ukládány nejpozději 21. den po zasedání senátu. 

(3) Archiv je veřejně přístupný a je povoleno z něj pořizovat výpisy a kopie. 

 

 

15. Stávající článek 8 se přečísluje na čl. 9 

 

16. Tato novela vstupuje v platnost dnem schválení v AS MU. 

 


